(2) 杭州研究院项目：为严格把控项目整体质量，优化调整室内装修、硬件和软件设备购置进度，公司综合考虑实际建设进度、资金使用情况及不可预期因素的影响，基于审慎

性原则，拟将项目达到预定可使用状态日期进行调整。

注2. 2023年8月9日召开第四届董事会第十二次会议审议通过了《关于调整部分募投项目达到预定可使用状态日期的议案》，同意公司调整募集资金投资项目“营销服务网络建设

2023 年半年度报告

74 / 189

项目”达到预定可使用状态日期至2024年12月，具体原因如下：

营销服务网络建设项目：2021年以来，受宏观经济波动及公共卫生事件影响，“营销服务网络建设项目”在选址、装修、人员招聘等方面面临较大不确定性，公司出于谨慎性原

则，放缓了该项目的投资进度。基于审慎性原则，拟将项目达到预定可使用状态日期进行调整。

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

75 / 189

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2023 年 4 月 27 日，公司召开第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关于使用部分暂时

闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资计划正常进行以及确

保资金安全的前提下，使用不超过人民币 3.7 亿元（包含本数）暂时闲置募集资金进行现金管

理，用于购买安全性高、流动性好的且满足保本要求的理财产品或存款类产品（包括但不限于结

构性存款、定期存款、大额存单、保本型理财产品等）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金购买理财产品余额 6,400 万元，未超过董事

会对募集资金现金管理的授权范围。明细如下：

受托方 产品类型
认购金额

（万元）
起始日 到期日 赎回情况

华夏银行股份有限公

司杭州高新支行

单位结构性存

款
5,900 2023.01.17 2023.03.17 已赎回

华夏银行股份有限公

司杭州高新支行

单位结构性存

款
6,400 2023.04.28 2023.07.28 尚未赎回

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 4月 27 日，公司第四届董事会第十一次会议、第四届监事会第十次会议审议并通过

了《关于使用超募资金投资建设新项目的议案》，同意公司使用超募资金总计人民币 367.90 万

元用于投资建设“高效工业传动系统及精密传动部件研发及产业化项目”。公司独立董事发表了

同意的独立意见，保荐机构出具了无异议的核查意见。具体内容详见公司于 2023 年 4月 28 日披

露的《浙江禾川科技股份有限公司关于使用超募资金投资建设新项目的公告》（公告编号：

2023-012）。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

76 / 189

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 118,160,685 78.24   -53,088,530 -53,088,530 65,072,155 43.09

1、国家持股

2、国有法人持股 1,511,817 1.00   -1,127,400 -1,127,400 384,417 0.25

3、其他内资持股 101,285,075 67.07   -36,597,337 -36,597,337 64,687,738 42.84

其中：境内非国有法人持

股
48,534,659 32.14   -24,349,818 -24,349,818 24,184,841 16.02

境内自然人持股 52,750,416 34.93   -12,247,519 -12,247,519 40,502,897 26.82

4、外资持股 15,363,793 10.17   -15,363,793 -15,363,793 0 0

其中：境外法人持股 15,363,793 10.17   -15,363,793 -15,363,793 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 32,852,983 21.75   53,088,530 53,088,530 85,941,513 56.91

1、人民币普通股 32,852,983 21.75   53,088,530 53,088,530 85941513 56.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 151,013,668 100   0 0 151,013,668 100

2023 年半年度报告

77 / 189

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 20 日在刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《浙江禾川科

技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2023-002），本次上市流

通的限售股为公司首次公开发行部分限售股以及部分战略配售限售股份，锁定期为自公司首次公

开发行股票上市之日起 12个月。其中，战略配售限售股份数量为 3,776,000 股，对应限售股股东

数量为 1名，除战略配售股份外，本次上市流通的其他限售股数量为 48,565,930 股，对应限售股

股东数量为 10名。本次上市流通的限售股东共计 11名，限售股数量共计 52,341,930 股，占公司

股本总数的 34.66%，具体详见公司 2022 年 4 月 25 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

上披露的《浙江禾川科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告》。本次

解除限售并申请上市流通股份数量 52,341,930 股，现锁定期即将届满，将于 2023 年 04 月 28 日

起上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容